Администрация Верещагинского городского округа Пермского края

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2020                                                                                                         № 2/2
О правонарушениях и преступлениях среди

несовершеннолетних на участке оперативного

обслуживания № 7 ЛоП на ст. Верещагино

Пермского ЛО МВД России на транспорте.

Заслушав информацию инспектора ЛоП на ст. Верещагино Пермского ЛО МВД России на транспорте Попова Сергея Николаевича о правонарушениях и преступлениях среди несовершеннолетних на участке оперативного обслуживания № 7 ЛоП на ст. Верещагино Пермского ЛО МВД России на транспорте.
УСТАНОВИЛА:
На участке обслуживания № 7 ЛоП на ст. Верещагино Пермского ЛО МВД России на транспорте от остановочной площадки Удалы Нытвенского района до входных стрелок ст.Чепца Кезского района Удмуртской республики за 2019 год с участием несовершеннолетних (в отношении несовершеннолетних) преступлений не зарегистрировано (АППГ-1) - Прочих правонарушений зарегистрирован один факт: так 26.07.2018 года в 10 часов 13 минут местного времени в ЛоП на ст. Верещагино Пермского ЛО МВД России на транспорте от диспетчера Верещагинской дистанции ШЧ-1 поступило сообщение о том, что входе осмотра комплекса технических средств модернизированного (КТСМ), находящегося на 1283 км. пикет № 2 перегона «Бородулино-Кузьма» обнаружено отсутствие ограждения выполненного из металлической трубы в виде буквы «П», повреждена дверная ручка наружной входной двери в помещение КТСМ. отодвинуты деревянные шпалы, которые служат в качестве ступенек в помещение КТСМ (установлен несовершеннолетний житель д.Волегово Верещагинского района) в ВУД отказано.
Правонарушения:

Детский суицид зарегистрирован один факт: 19.01.2019 года в вечернее время в чётной горловине парка ст.Кез УР возле выходного светофора Н-1 грузовым поездом смертельно травмирована девушка, которая шагнула под поезд. Установлена несовершеннолетняя М Учащаяся 11 «А» класса Кезской СОШ № 1. АППГ-0 (+100%). Кезский район.

Детский транспортный травматизм: зарегистрирован один факт:

03.03.2019
года в вечернее время в парке ст.Кез УР при прыжке с пассажирского поезда (с места не предназначенного для проезда - зацепер) получил травму - диагноз: открытая черепно-мозговая травма, вдавленный перелом теменной кости справа несовершеннолетний Б. 2002 г.р.
Учащийся Дебёского политехникума - филиал п.Кез УР (в настоящее время выздоровел) АППГ-0 (+100%) Кезский район.

Наложение (обкидывание) посторонних предметов на железнодорожные пути: зарегистрировано три факта - 04.09,19, 15.20. сообщение ДСП ст. Верещагино о том, что в 15.08 машинист гр/п 2076 Коновалов сообщил, что на 1416 км, пикет 8, перегона Верещагино-Менделеево подростки обкидали состав, локомотив повреждений не имеет. Выходом подростки не обнаружены - Верещагинский район. 09.09.19г. По почте из МО МВД России "Кезский" исх.: 140/1073 от 26.08.2019, вх.: 5420 от 09.09.2019. сообщение ДСП ст.Кез о том, что

25.08.2019
в 14.40 на 1248 км. пикете 5 перегона Кез - Лып н/летние накладывают на ж/д пути посторонние предметы. Выходом н/летних и наложения посторонних предметов не обнаружено - Кезский район. 30.09.2019г. в Пермский ЛО МВД России на транспорте из ГУ МО МВД России «Кезский» (исх.№ 1337 от 11.09.2019) поступил материал проверки (вх.№ 5833 от 30.09.2019) по сообщению ДСП ст.Кез о том, что 09.09.2019 года в вечернее время в парке ст.Кез по железнодорожным путям ходят дети и накладывают на пути посторонние предметы - Кезский район.
Битьё стёкол в пассажирских и электропоездах: зарегистрировано 4 факта: 05.04.19г. неустановленным лицом на ст.Нытва в маневровых светофорах Ч- 2 и Ч-З находящихся на 36км. пикет № 10 разбило линзы белого и красного цвета - Нытвенский район. 09.04.19г. неустановленным лицом на ст.Чайковская у светофора М-3 находящегося на 1388км. пикет № 2 были разбиты линзы белого и синего цвета - Нытвенский район. 12.04.19г. в вагоне № 24 пассажирского поезда № 74 сообщением «С.Петербург-Екатеринбург» в двери тамбура разбито стекло, установлен гражданин Столярчук Д.В. (взрослый), который при переходе из вагона № 23 в вагон № 24 случайно разбил стекло рукой (АППГ-0) - Кезский район. 30.08.19г. информационный лист ЛНП п/п 354 сообщением Адлер-Пермь (принял на перроне ст. Верещагино полицейский ППСП) о том, что 30.08.2019 в 09.30 проводник вагона 2, за 30 минут до прибытия на ст. Чепца, во втором купе обнаружил разбитое наружное стекло. Пострадавших нет - Верещагинский район.

Прочих правонарушений (бесцельное нахождение детей на объектах железнодорожного транспорта) зарегистрировано три факта КУСП № 1330 от 26.07.2019 года сообщение ДСП ст.Чайковская о том, что на 1384км. пикет № 10 перегона «Чайковская-Григорьевская» в колее чётного пути идут двое подростков (не установлены) - Нытвенский район. КУСП № 1778 от

29.09.2019 года по сообщению начальника ст.Кез о том. что 29.09.2019 в 14.10 машинист гр/п 2086 сообщил, что около маневрового сигнала М-11 на седьмом тупиковом ж/д пути ст.Кез катаются несовершеннолетние на ж/д тележке. Выходом посторонних лиц не обнаружено - Кезский район. КУСП № 1839 от 08.10.2019 года по факту обнаружения осмотрщиком вагонов ст.Чепца отсутствия одного тормозного башмака № 037 (железнодорожная деталь) из под вагона входящего в состав грузового поезда № 3814 стоящего на 7-ом железнодорожном пути ст.Чепца были установлены трое несовершеннолетних жителей с.Чепца, которые переходили железнодорожные пути в неустановленном для перехода месте.

Зацепинг (зацеперы) проезд в неустановленном месте выявлены 3 несовершеннолетних Б., Д., И. которые во время стоянки пассажирского поезда № 74 сообщением «С.Петербург-Екатеринбург» на ст.Кез УР залезли на последний вагон (место не предназначенное для проезда), где после отправления поезда со станции осуществили проезд - Кезский район. 19.05.19г. машинист грузового поезда № 2529 Д для предотвращения наезда на мужчину перебегавшего железнодорожные пути на 1373км. пикет № 3 перегона «Чайковская-Григорьевская» применил экстренное торможение, наезд предотвращён. После дальнейшей отправки поезда мужчина запрыгнул на подножку вагона входящего в состав поезда, где продолжил движение. Установлен В (взрослый), привлечён к ответственности - Нытвенский район. 22.06.19г. выявлен гражданин К (взрослый), который осуществлял проезд в неприспособленном месте на вагоне электропоезда № 6005 сообщением «Пермь-2 - Верещагино, К привлечён к ответственности - Верещагинский район. 19.09.19г. телефонное сообщение начальника караула СК-1 ст. Верещагино о том, что 19.09.2019 в 09.40 на площадке вагона гр/п 2087 проезжает мужчина. По прибытию поезда на ст. Верещагино установлен гр. В. (взрослый), который проезжал на площадке вагона 63690143 гр/п 2087 на перегоне Пермь- Сорт,- Верещагино. На гр. В. составлен протокол об адм. правонарушении по ч.1 ст. 11.17 КоАП РФ - Верещагинский район.
За отчётный период сотрудниками ЛоП на ст.Верещагино Пермского ЛО МВД России на транспорте выявлено 53 (АППГ-33) несовершеннолетних из них:

ст. 11Л ч.5 - 28 (АППГ-16) ст. 6.24 чЛ - 19 (АППГ-12) ст. 20.21 -2 (АППГ-0) ст. 11.17 ч.1 - 4 (АППГ-0) ст. 11.1 ч.1-0 - (АППГ-2)

В отношении взрослых по линии ПДН за отчётный период составлено 5 административных протоколов ст.5.35 ч.1 КоАП РФ (АППГ-4).

На участке оперативного обслуживания за отчётный период в целях предотвращения детского транспортного травматизма, выявления и пресечения правонарушений, совершаемых несовершеннолетними, а также раскрытию ранее совершённых правонарушений были проведены следующие профилактические мероприятия: «Зима», «Правонарушитель», «Мероприятия направленные на профшактику правонарушений и травматизма несовершеннолетних на объектах транспорта в период весенних школьных каникул», «Декадник Железная дорога - железная дисциплина», «Дети и Транспорт», «Профилактические мероприятия посвященные Последним звонкам - направленные на обеспечение правопорядка и общественной безопасности», «Полиция и Дети», «Месячник Детской безопасности на железной дороге», «Правонарушитель второй этап», «Подросток и Дорога».

Для предупреждения травматизма несовершеннолетних, а также разъяснения административной ответственности за совершение правонарушений на объектах транспорта за отчётный период в учебных заведениях проведены 233 (АППГ-229) профилактические беседы.

В средствах массовой информации опубликовано 4 статьи:

Районная газета Кезского района Удмуртской Республики «ЗВЕЗДА» - 1 статья + 1 статья в сети интернет «В Контакте» Подслушано Кез.

Районная газета Нытвенского района Пермского края «НОВЫЙ ДЕНЬ» -1 статья + 1 статья в сети интернет «В Контакте» страница газеты.

С целью выявления, пресечения административных правонарушений, совершаемых несовершеннолетними, а также предупреждению транспортного травматизма (совместно с сотрудниками отделения ППСП) на территории обслуживаемого участка, проведено 59 профилактических рейдов (АППЕ-50).

Инспектором ПДН за отчётный период рассмотрено 41 - зарегистрированный в КУСП материал проверки (АППЕ-49) в отношении несовершеннолетних (либо с их участием) - 10.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию инспектора ЛоП на ст. Верещагино Пермского ЛО МВД России на транспорте Попова Сергея Николаевича о правонарушениях и преступлениях среди несовершеннолетних на участке оперативного обслуживания № 7 ЛоП на ст. Верещагино Пермского ЛО МВД России на транспорте принять к сведению.

2. Начальнику ЛоП на ст. Верещагино Пермского ЛО МВД России на транспорте Лепину А.И.:

2.1. направить информационные листовки о правилах безопасности на железной дороге в образовательные организации в срок до 10.02.2020.
2.2. продолжить совместно с представителями субъектов системы профилактики проводить лекции, беседы в образовательных учреждениях в срок постоянно.

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Председатель                                                                                  Д.А. Нохрин